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Treffpunkt für SternsingerInnen & BegleiterInnen: 
12.00 Uhr / 12.15 Uhr bzw. 12.30 Uhr im Sternsingerraum 

(Pfarrsaal – erster Stock) 

Sternsingerplan 2026 
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Freitag, 02. Jänner 2026 
 

Gruppe 1: Freitag, 02.01. Treffpunkt um 12.00 Uhr im Pfarrzentrum 

Josef-Hauthalerstraße ab Gartentechnik Pöllhuber, 
Fichtenweg, Laschenskystraße (Laschenskyhof bis 
Obuskehre), Kornweg, neue Wohnblöcke Laschenskystraße & 
betreutes Wohnen 

Begleiterin: Katharina Hauthaler 

Elisabeth Sieberer (Stern) 
Sophia Schoosleitner (Kaspar) 
Emilia Haym (Melchior) 
Sarah Koch (Balthasar) 

 

 
Gruppe 2: Freitag, 02.01. Treffpunkt um 12.00 Uhr im Pfarrzentrum 

 

Josef-Hauthalerstraße Siedlung vor Glanbrücke weg 
(Fürstenbrunnweg), Sendlweg, Eichenweg, bis Gartentechnik 
Pöllhuber 

 
Begleiterin: Olivia Kunnert 

Gracia Walch (Stern) 
Chiara Walch (Kaspar) 
Emil Strauß-Kunnert (Melchior) 
Finn Strauß-Kunnert (Balthasar) 

 

 
Gruppe 3: Freitag, 02.01. Treffpunkt um 12.00 Uhr im Pfarrzentrum 

 

Eichetsiedlung (ohne 1,3,5,7) ab Kurve Amselweg + Amselweg 

 
Begleiterin: Ester Giansante 

 
David Bernsteiner (Stern) 
Valerie Schraml (Kaspar) 
Pia Rettenbacher (Melchior) 
Mina Stangl (Balthasar) 
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Gruppe 4: Freitag, 02.01. Treffpunkt um 12.15 Uhr im Pfarrzentrum 

Prasslergasse, Torschauerweg, Leonorenweg 

Begleiter: Mathias Schmied 

Leonor Schraml (Stern) 
Yakoub Gharbi (Kaspar) 
Heidi Schmied (Melchior) 
Josephine Schulze Wessel (Balthasar) 
Lotta Schmied 

 
 

 
Gruppe 5: Freitag, 02.01. Treffpunkt um 12.15 Uhr im Pfarrzentrum 

Kendlerstraße ungerade Nr. (ohne 111, 113, 115), 
Lugerhofstraße, Geiereck- & Gitznerstraße, Hochthronstraße 

Begleiter: Beniamino Giansante 

Aurelie Schulze Wessel  (Stern) 
Matteo Boccone (Kaspar) 
Marco Boccone (Melchior) 
Marie Schulze Wessel  (Balthasar) 

 
 
 

 
Gruppe 6: Freitag, 02.01. Treffpunkt um 12.30 Uhr im Pfarrzentrum 

 

Kendlerstraße ab Rollbahn bis Bergerhof (ohne Kendlerpark) 
Höglstraße, Krailnstraße, Sebastian Kneippstraße 

Begleiterin: Elisabeth Rummel 

Leonard Rummel (Stern) 
Michael Rummel (Kaspar) 
Felix Frewein (Melchior) 
Martin Frewein (Balthasar) 
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Gruppe 7: Freitag, 02.01. Treffpunkt um 12.30 Uhr im Pfarrzentrum 
 

Glanfeldbachweg, Brunntalweg, Waldstraße, Staufenstraße, 
Schlenkenstraße, Glanuferstraße (ab Schlenkenstraße bis zur 
Glanbrücke) 

Begleiterin: Elisabeth Lindner 

Magdalena Lindner  (Stern) 
Anna Herzog (Kaspar) 
Lorena Bijelonjic (Melchior) 
Valentina Bijelonjic (Balthasar) 

 

 

Samstag, 03. Jänner 2026 
 

Gruppe 8: Samstag, 03.01. Treffpunkt um 12.00 Uhr im Pfarrzentrum 

Grabenstraße, St. Vitalisstraße, Am Eichetwald (ohne 
Weiglhofer), Schrebergarten, Lintschinger, Ferner 

Begleiterin: Renate Schmied 

Leonor Schraml (Stern) 
Yakoub Gharbi (Kaspar) 
Alisa Baumgartner  (Melchior) 
Selina Berger  (Balthasar) 
Lotta Schmied 

 
Gruppe 9: Samstag, 03.01. Treffpunkt um 12.00 Uhr im Pfarrzentrum 

Glanfeldstraße, Pegiusgasse 

Begleiter: Christoph Ramsbacher-Ranner 

David Bernsteiner (Stern) 
Lukas Kremshuber (Kaspar) 
Pia Rettenbacher  (Melchior) 
Younes Gharbi (Balthasar) 
Valerie Schraml 
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Gruppe 10:  Samstag, 03.01. Treffpunkt um 12.15 Uhr im Pfarrzentrum 

Steinerstraße, Kendlerpark 

Begleiterin: Petra Schmied 

Lea-Sophie Zehentner  (Stern) 
Lukas Zehentner (Kaspar) 
Lorena Bijelonjic (Melchior) 
Valentina Bijelonjic (Balthasar) 

 
 
 

 
Gruppe 11:  Samstag, 03.01. Treffpunkt um 12.15 Uhr im Pfarrzentrum 

am Eichetwald 60, Eichetstraße 1,3,5,7, 
Hermann-Gmeinerstraße, Matthias-Laireiterstraße 

Begleiterin: Sandra Stangl 

Theodor Stangl (Stern) 
Mina Stangl (Kaspar) 
Heidi Schmied  (Melchior) 
Josephine Schulze Wessel (Balthasar) 

 
 

 
Gruppe 12: Samstag, 03.01. Treffpunkt um 12.30 Uhr im Pfarrzentrum 

Schweizersiedlung & Laschenskystraße (Stück zwischen 
Schweizersiedlung und Guggenthaler/Laschenskyhof) 

 
Begleiterin: Christina Schraml 

Aurelie Schulze Wessel  (Stern) 
Marie Schulze Wessel (Kaspar) 
Clemens Leitinger (Melchior) 
Sarah Koch (Balthasar) 
Emilia Haym 
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Montag, 05. Jänner 2026 
 

Gruppe 13: Montag, 05.01. Treffpunkt um 12.00 Uhr im Pfarrzentrum 
 

Autobahnsee (Uferstraße, Moorweg, Fischerweg, 
St. Peterweg), BUWOG bis Obuskehre 

 
Begleiter: Marijana Manzl 

 

Leonor Schraml (Stern) 
Mina Stangl  (Kaspar) 
Alisa Baumgartner (Melchior) 
Selina Berger  (Balthasar) 
Yakoub Gharbi 

 
 
 

Gruppe 14:  Montag, 05.01. Treffpunkt um 12.00 Uhr im Pfarrzentrum 

Kräutlerweg, Irma-von-Troll Straße 

Begleiter: Beniamino Giansante 

David Bernsteiner (Stern) 
Matteo Boccone (Kaspar) 
Marco Boccone (Melchior) 
Younes Gharbi (Balthasar) 

 
 
 
 

Gruppe 17:  Montag, 05.01. Treffpunkt um 12.15 Uhr im Pfarrzentrum 

Bäckerstraße, Schlagerstraße, Schmittensteinstraße, 
Glanuferstraße bis Schlenkenstraße 

Begleiterin: Conny Egger 
 

Isabella Hyden  (Stern) 
Johanna Schroffner (Kaspar) 
Franziska Pixner  (Melchior) 
Magdalena Pixner  (Balthasar) 
Elisabeth Sieberer 



7  

Gruppe 16:  Montag, 05.01. Treffpunkt um 12.15 Uhr im Pfarrzentrum 

Eichetsiedlung (von Laschenskystraße weg rechts + links, 
Habichtweg, Wiesenweg, Lerchenweg, Finkenweg – bis Kurve 
Amselweg) 

 
Begleiterin: Olivia Kunnert 

Gracia Walch (Stern) 
Chiara Walch (Kaspar) 
Emil Strauß-Kunnert (Melchior) 
Finn Strauß-Kunnert (Balthasar) 

Gruppe 17:  Montag, 05.01. Treffpunkt um 12.15 Uhr im Pfarrzentrum 

Kendlerstraße gerade Nummern & 111, 113, 115, Krüzerweg, 
Heimstraße, Mehrlgutweg, Wartenfeldstraße 

Begleiterin: Bettina Schmied 

Marie Größwang (Stern) 
Valerie Schraml (Kaspar) 
Emilia Haym (Melchior) 
Josephine Schulze Wessel (Balthasar) 
Lea-Sophie Zehentner 

 

WICHTIG: 

• Bei Verhinderung bitte unbedingt Christina Schraml 
(0664/47 36 866) anrufen 

• Bitte keine dicken Hauben aufsetzen (Stirnband oder dünne 
Haube, die Kronen passen sonst nicht) 

• Warm anziehen und Handschuhe mitnehmen 
• Wir gehen bei jedem Wetter! 

 
• weitere Termine: 

➢ Dienstag, 06.01.2026 Sternsingermesse, 
Treffpunkt 8.30 Uhr (im Sternsingerraum – 
Raum oberhalb des Pfarrsaals) 

➢ Donnerstag, 08.01.2026 Sternsingeressen im Gasthaus 
Laschensky um 17.00 Uhr (Danke für die Einladung!) 

Wir freuen uns auf euch!! 


